各　　位
会 社 名

代表者名 代表取締役会長兼社長

（コード番号　６７７９　東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員副社長

（ＴＥＬ．０３－５４５３－６７０９）

加 藤 啓 美

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表した平成30年３月期第２四半期及び通期の連結業績予想
及び配当予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

平成29年10月31日

日 本 電 波 工 業 株 式 会 社
竹 内 敏 晃

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

記

１．業績予想の修正

（１）平成30年３月期第２四半期連結業績予想の修正(平成29年４月１日～平成29年９月30日)

売上高 営業利益 税引前利益 四半期利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益
基本的１株当

たり四半期利益

200 10.19

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 22,240 △400 △410 △550 △550 △28.02

前 回 発 表 予 想（Ａ） 24,200 300 250 200

△750

増 減 率（％） △8.1%      ―      ―      ―      ―

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,960 △700 △660 △750

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

3.71

（２）平成30年３月期通期連結業績予想の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当
たり当期利益

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成29年３月期第２四半期)

21,626 229 113 72 72

1,100 56.05

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 46,000 650 600 400 400 20.38

前 回 発 表 予 想（Ａ） 50,000 1,500 1,400 1,100

△700

増 減 率（％） △8.0% △56.7% △57.1% △63.6% △63.6%

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 △850 △800 △700

31.16

（修正の理由）

第２四半期において回復を見込んでいた移動体通信市場向けの売上高が期待ほど伸びず、売上高が想定を
下回る見込みとなったことから、第２四半期の連結業績は公表値を下回る見込みとなりました。

通期の業績につきましても、第２四半期の業績見通しを踏まえて慎重に検討した結果、上記のとおり修正
いたします。

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

43,791 727 472 611 611

(注)

以　上

２．配当予想の修正

前 回 予 想
（ 平 成 29 年 ５ 月 12 日 発 表 ）

10.00円 10.00円 20.00円

今 回 修 正 予 想 10.00円 未定 未定

（１）配当予想の修正の内容

年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期　　　末 合　　　計

（２）理由

当社は、株主への利益還元を経営上の重要政策の一つと位置づけ、安定した配当の維持を基本に、業績
や財務状況等を勘案して配当を行うことを基本方針としております。

期末配当予想につきましては、１株当たり10円を予定しておりましたが、業績の下方修正という結果を
踏まえ、現時点では未定とさせていただき、下期業績の進捗状況を踏まえて、あらためて公表させていた
だく予定であります。

なお、平成29年９月30日を基準日とする剰余金の配当(中間配当)につきましては、予定通り１株当たり
10円とさせていただく予定であります。

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で
あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があ
ります。

当 期 実 績

前 期 実 績
( 平 成 29 年 ３ 月 期 )

10.00円 10.00円 20.00円